
 

Uchwała Nr 167/530/2022 
Zarządu Powiatu w Ostródzie 
z dnia 12 października 2022 r. 

                
  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego 
  
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt  2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ) ,   art. 72 ust.1 pkt 2 i ust. 1a,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz zgodnie z  § 10   
i  § 11 Uchwały Nr  XXXI/277/2022 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 5 września 2022 r.   
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok oraz § 13 Uchwały Nr XXXII/285/2022 Rady 
Powiatu  w Ostródzie z dnia 5 października 2022 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu  
na 2022 rok; 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

1. Postanawia się zaciągnąć zobowiązanie zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa  
w art. 72 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, inne niż kredyty i pożyczki oraz emisja 
papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy o finansach 
publicznych,  w wysokości 7 500 000 zł (słownie: siedem milionów pięćset tysięcy złotych). 

2. Zaciągnięcie zobowiązania nastąpi poprzez zawarcie Umowy Wsparcia w celu 
zabezpieczenia zaciąganego przez Szpital w Ostródzie S.A. kredytu na finansowanie  
zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa i doposażenie Szpitala w Ostródzie S.A.  
na potrzeby Izby Przyjęć i Zespołu Pracowni oraz Oddziału Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej”. 

3. Zawarcie Umowy Wsparcia nastąpi w 2022 roku. 
                                                           
 
                                                                  § 2 

1. Umowa Wsparcia zobowiązywać będzie Powiat Ostródzki do zapewnienia wsparcia 
finansowego poprzez podwyższenie kapitału zakładowego Szpitala w Ostródzie S.A.  
z przeznaczeniem na spłatę  zaciąganego przez Szpital w Ostródzie S.A. kredytu 
inwestycyjnego.  

2. Zobowiązanie  do podwyższenia kapitału zakładowego Szpitala w Ostródzie S.A. 
obejmować będzie spłaty z tytułu kapitału kredytu inwestycyjnego zaciąganego przez 
Szpital w Ostródzie S.A. w okresie od dnia 31.07.2031 roku do dnia  31.12.2038 roku  
w kwocie 7 500 000 zł (słownie: siedem milionów pięćset tysięcy złotych). 

                                                          
 
                                                             § 3 

1. Spłata zobowiązania wynikająca z zawarcia Umowy Wsparcia nastąpi w latach 2031-2038 
z zaplanowanych w tym okresie wydatków majątkowych na wniesienie wkładu pieniężnego   
tytułem  podwyższenia kapitału zakładowego Szpitala w Ostródzie S.A. z przeznaczeniem 
na spłatę zaciąganego przez Szpital w Ostródzie S.A kredytu inwestycyjnego. 

2. Spłata zobowiązania z zaplanowanych wydatków majątkowych nastąpi zgodnie  
z harmonogramem w następujących kwotach i terminach: 
1) 499 998 zł w 2031 roku 
2) 999 996 zł w 2032 roku, 
3) 999 996 zł w 2033 roku, 
4) 999 996 zł w 2034 roku, 
5) 999 996 zł w 2035 roku, 
6) 999 996 zł w 2036 roku, 
7) 999 996 zł w 2037 roku, 
8) 1 000 026 zł w 2038 roku. 

3. Wydatki związane ze spłatą zobowiązania pokryte zostaną z dochodów własnych Powiatu 
Ostródzkiego w latach 2031-2038. 



 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
 
 
 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta    ……………………………… 

2. Jan Kacprzyk  –  Wicestarosta    ……………………………… 

3. Grażyna Ostas – Członek Zarządu    ……………………………… 

4. Marek Husar -  Członek Zarządu    ……………………………… 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu    …………………………….. 


